



Minister Zdrowia

OZG.50.78.2016.JG

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 21.06.2016r.

nr. 2989 podpis. [signature]

2016-06-17

Warszawa,

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 22.06.16
nr. 3882 podpis. [signature]

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

[Handwritten signatures: Gierowski, Peń, Maciejowski]

W związku z pismem Pana Marszałka z dnia 24 maja 2016 r., znak: BPS/043-18-364/16, w sprawie oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Kazimierza Kleinę, podczas 18. posiedzenia Senatu RP w dniu 19 maja 2016 r., dotyczącego kierunku i trybu prac nad nową ustawą o podstawowej opiece zdrowotnej, uprzejmie proszę, o przyjęcie poniższego.

W pierwszej kolejności pozwolę sobie zauważyć, iż w trosce o zapewnienie skutecznej, bezpiecznej i wysokiej jakości opieki zdrowotnej, w dniu 4 stycznia 2016 r., w drodze zarządzenia, Minister Zdrowia powołał Zespół do opracowania projektu założeń projektu ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej.

Biorąc pod uwagę korespondencję wpływającą do Ministerstwa Zdrowia, w szczególności obawy co do kształtu przyszłych rozwiązań legislacyjnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, Minister Zdrowia, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska POZ, zmienił zakres zadań ww. Zespołu, koncentrując jego prace na przygotowaniu strategii rozwiązań systemowych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, która stanowić będzie podstawę do przygotowania przez resort zdrowia projektu założeń do projektu ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej.

Odnosząc się do kwestii składu Zespołu, jak również parytetów dotyczących liczebności podstawowych grup zawodowych, uprzejmie informuję, iż w skład zespołu wchodzi przedstawiciele wielu środowisk działających w obszarze medycyny rodzinnej w Polsce, w tym lekarzy praktyków, środowiska pielęgniarek i położnych oraz środowiska pacjenckiego. Jednocześnie, pozwolę sobie zauważyć, iż zarządzeniem z dnia 13 maja 2016 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Zespołu do opracowania strategii rozwiązań systemowych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Min. Zdrow.



poz. 54), Minister Zdrowia, na wniosek Kolegium Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych w Polsce, rozszerzył skład Zespołu o przedstawiciela środowiska położnych w osobie Pani Ewy Janiuk, Wiceprezes Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych. Tak więc w skład Zespołu wchodzi obecnie 5 przedstawicielek środowiska pielęgniarek i położnych. Nie można zatem zgodzić się ze stwierdzeniem, że „wnioski o poszerzenie składu Zespołu zostały zignorowane i odrzucone”.

Ponadto pozwolę sobie zauważyć, iż powoływane przez Ministra Zdrowia zespoły stanowią organy opiniotawczo-doradcze, w związku z powyższym ich ustalenia nie są wiążące dla Ministra Zdrowia.

Jednocześnie, należy podkreślić, iż na obecnym etapie zaawansowania prac, nie można jednoznacznie stwierdzić, jaki będzie ostateczny kształt projektowanych rozwiązań. Niemniej jednak pragnę zapewnić Pana Marszałka, iż przyszłe rozwiązania legislacyjne dotyczące obszaru podstawowej opieki zdrowotnej zostaną poddane szerokim uzgodnieniom i konsultacjom publicznym, w tym również z przedstawicielami środowiska pielęgniarek i położnych.

2 powołaniem

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Piotr Warczyński